

20. møde.

Torsdag den 8. november kl. 13.

Formanden: Medlemmer af folketinget O. Mathiasen, Morten Lange, Aksel Larsen, Herluf Rasmussen og Skråppenborg-Nielsen har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændringer i lov om værnepligtiges anvendelse til civilt arbejde.

I skrivelse af dags dato har konsulent Svend Richard Jensen meddelt, at han er villig til fra den 7. d. m. at regne at indtræde som midlertidigt medlem af folketinget under den medlem af folketinget frk. Helga Pedersen tilståede orlov.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (O. Mathiasen): På mit partis vegne tillader jeg mig herved for tredje gang for det høje ting at fremsætte forslag til lov om ændringer i lov om værnepligtiges anvendelse til civilt arbejde.

Forslaget svarer ganske til de forslag, jeg fremsatte her i det høje ting i folketings-samlingerne 1960-61 og 1961-62.

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til selve lovforslaget med bemærkninger og til de bemærkninger, som jeg gjorde ved de tidligere lovforslags fremsættelse og 1. behandling, skal jeg blot sige, at jeg stærkt håber, at lovforslaget må få en villig behandling her i tinget og i et udvalg, således at der for militærnægterne gennemføres en ordning, som efter min mening er rimelig og retfærdig og i overensstemmelse med de demokratiske principper, som er grundlaget for lovgivningen i Danmark.

Den første sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om ændringer i sportelreglement for rettens betjente på Færøerne.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 851).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 117 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til lov om ændring i lov om beskatningen af renteforsikringer m. v.

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 267, fremsættelsen i tidenden sp. 843).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Peter Nielsen: Dette lovforslag er den sidste blomst i hele forligsbuketten og er i og for sig analogt med de to lovforslag, vi behandlede i går. Vi mangler så kun sløjfen om hele buketten til foråret.

For ikke at stille opsparing gennem renteforsikringer ringere end andre former for opsparing foreslås det, at de 30 pct. af sådanne udbetalinger gøres skattefrie. Skatteyderen får mulighed for at vælge mellem begrænset eller ubegrænset fradragsret for indbetalinger til visse forsikrings- og pensionsordninger. Vælger han den begrænsede fradragsret, kan udbetalingerne til sin tid gøres delvis skattefrie.

Vi har meget dygtige skattemyndigheder her i Danmark, og det er også påkrævet, når sådanne bestemmelser skal administreres. Jeg medgiver også dette lovforslag håbet om, at en sådan administration kan gennemføres så vel på skattekantoret som hos forsikringsselskaber og pensionskasser. Vi har nu skabt virkelig gode forhold for den private opsparing her i landet, og vi må så håbe, at mange vil benytte sig heraf.

Jeg mener ikke, det er nødvendigt her ved første behandling at komme ind på de mange komplicerede enkeltheder. Mit parti er indstillet på en god og saglig udvalgsbehandling, hvorunder vi med interesse vil høre